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2006. július 13. OORI.               Z.     I. teszt                                                
Háromfajta gyakorlat lesz: 1. mondatok megismétlése,.. tehát én mondok egy mondatot és 
mondja pontosan utánam,  ez lesz az első, 2. utána képről.. kellene elmondani, hogy mit lát a 
képen és aztán majd lesz egy harmadik is. 
 
Te tolmácsolsz. 
Hogy? 
 
Te tomácsolsz. 
Húha. Húha. 
 
Akkor mondok mást. 
 
Én olvasok. 
Te olvasok. 
 
Ezek a telefonok. 
Ő azok ö.. telefonált, ő.. tele..telefonált. 
 
 
Színházba járok. 
Szín.. Mi színházra megyünk. 
 
Pisti sétál. 
Hogy? 
 
Pisti sétál. 
Ö… te..ö... Pisti sétált. 
 
A kislány látta az ő síelését. 
Ö..kis.. ö.. Kislány látta őt síelni. 
 
Te tolmácsolsz. 
Ő.. ő a tolmácsolsz. 
 
Egy macska néz egy egeret. 
Egy macska néz…  egy ö.. meg egeret, de… húha… egy macska néz..ö.. eger… ereget, nem 
tudom jobban felfordítani. 
 
Ő befest egy szobát. 
Mi befesünk egy szobát. 
 
Logopédus:  Bocsánat.. csak ugyanazt meg kell ismételni. Mert eddig mást gyakoroltunk és  
lehet, hogy az maradt meg. . Jó. Tehát csak ugyanazt kell mondani.  
Ugyanazt? 
L: Hm. 
Jó. 
L: Jó?  
V: Eddig hogy nézett ki? 
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L:  Eddig úgy n...Szerintem az volt a probléma, hogy olyan feladatot csináltunk, hogy át 
kellett alakítani más személyekre, és ezért gyanítom, hogy most olyan furcsán.. 
 
V: Köszönöm szépen. Ez sokkal egyszerűbb, semmit nem kell vele csinálni, én mondok egy 
mondatot,  maga mondja ugyanazt. Tehát mintha magnó lenne vagy ilyesmi. Jó? 
Jó. 
V: És ha nem emlékszik az egészre, az se baj, akkor annyit mondjon, amennyire emlékszik. 
Túl egyszerű volt a feladat. Ki gondolná. 
 
Gondolkozik a lány a pénzről. 
Gondol-gondolkozik lány a pénzről. 
 
Anyu látta az én takarításomat. 
Anyu mi látta az én k.takarí..takarításomat. 
 
Egy kutya nézi a csontot.  
Egy kutya nézi a csontot. 
 
Neked sétálnod kell. 
Néked sétálnod kell. 
 
Józsinak muszáj innia. 
Józsinak muszáj innia. 
 
A maci elbújt egy erdőben. 
A maci elbújt egy erdőben. 
 
Ő olvassa a könyvet. 
Ő olvassa könyvet. 
 
Mari néz engem. 
Mari néz e-engem. 
 
Egy kutya megharapta őket. 
Egy kutya megharapta őket. 
 
A kalapomat elvesztettem. 
A kalopamat elvesztettem. 
 
Minden kislány minden fiúnak adott ajándékot.  
Minden kislány minyden fiúnak adott ajándékot. 
 
A kislány fésülködik. 
A kislány fésülködik. 
 
Minden vizsla kutya, de nem minden kutya vizsla. 
Húha..(nevetés) Ö.. minden..mi.. minden vizsla kutya, de nem mindegy kutya vizsla. 
 
Sándor küldött egy képeslapot Marinak. 
Sándor küldött egy képeslapot Marinak. 
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Péter kabátjának a gombja elveszett. 
Péter kabátjának a gombja elveszett. 
 
Négy gyerek közül három uzsonnázott. 
Négy gyerek közül három ö uzsorázott. 
 
Egy munkás számít a jutalomra. 
Egy munkás számít a jutalomra. 
 
Mindenki Péternek is adott ajándékot. 
Mindenki Péternek is aadott ajándé..ki aajándékot. 
 
A mama megdícsérte az én takarításomat. 
A mama meg..megdicsérte az én takarításomat. 
 
A versenyző megnyerte a bajnokságot. 
A versenyző megnyerte a bajnokságot. 
 
Én láttam Marit Pistával táncolni. 
Én láttam Marit Pistával táncolni. 
 
Mari szeretné a pénzt. 
Mari me szeretnék a pénzt. 
 
Beszélni fogok. 
Beszélni fogok. 
 
Ha lenne vitorlásom, vitorláznék. 
Ha lenne vitorlásom, vitorl..vitorláznék. 
 
Úsztam volna délután. 
Úsztam volna dé..délután. 
 
Ha meleg lett volna, nem vittem volna úszónadrágot. 
Ha meleg lett vona, én nem vittem volna úszónadrágot. 
 
A farkasra ránézett a nyúl. 
A farkasra ránézett a nyúl. 
 
Hagyjatok olvasni.  
Hagyjon.. hagyjatok olvasni. 
 
Ülnék egy kicsit. 
Hülnék egy kicsit. 
 
Ennék, ha kész lenne az ebéd. 
Ennék, ha kész lenne az ebéd. 
 
V: Tökéletes, hát  ez ez magának túl könnyű volt. 
Hát voltam énnye  ennyir.. hát ennyire rosszabbul is. Vagy tehát .. hát.. most már javul. 
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Képek: 
V: Mutatok képet… és akkor annyit kéne tennie, hogy egy vagy két mondatban, ahogy 
magának jólesik, mondja el, hogy mit lát a képen, jó? 
Jó. 
 
V: Ezen mit lát? 
Ö.. ezen ö.. egy nő felha.. ö.. felh, felh ..húha. Egy nő leül a térdéhez…meg, egy..meg ö.., hát 
nem.  
 
V: Hát ezen? 
Egy fi.. fickó emelgeti  a sukat, sukat. 
 
V: (mutatja a képet) 
Egy fi.. fickó fényképezi a  bájét vagy ő..  hát nő  bájes . 
V: Hogy mit fényképez, mondja még egyszer! 
Ö.. fickó fényképezi a nő bájét. 
 
V: Ezek itt mit csinálnak? 
Ö.. ve..ve..veszekszenek a…  ö.. szét a.. szét akarja lazítani, vagy… huha 
V: Jókedvűek vagy mérgesek? 
Hát mérgesek. 
 
V: Ők mit csinálnak? 
Ő ö..fickó mutatja bizonyítványát, hogy ö.. jelesre.. igen. 
 
Ez.. ö..  fickó túlalussza a gyálmát és gyerek ö.. vagy e..a.. asszony felébreszti. 
 
 
Huha.. 
V: Amit maga gondol róla. 
Hát ö.., annyit mondok, ö.. férfi ö.. jól lefenyíti a kislányt. 
 
Ö.. orvos megvizsgálja a..  ö..fiút. 
 
Ö.. hát egy középkorú ki..fickó viszi a..  lányát és ma.. masíroz vele vagy nem tudom mi. 
 
Egy ö..lány.. ö.. megtalálja a fiút a szekrény vagy a.. függöny mögött. 
 
Egy ö.. fi.. ö.. fickó kinyitja az ajtót és beenged.., d.. beengedi a kislányt. 
 
Egy ö.. fickó, ö.. csu..surpájkolja a…  cipellőjét. 
 
Hát.., egy fa.. húha…, egy fazon… átírni….. olvas…ö.... húha. 
V: Jó, egy férfi, vagy egy fazon, vagy egy fickó, igen mit csinál? 
Ír ..és  
V: Mit ír? 
Szóta-szótagokat ír. 
 
Egy nő fü.. tolja a fűnyíróját. 
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Egy nő ő.. csurpájkolja a...  ablakot kívülről. 
 
Egy fickó kinyitja a.. levelet. 
 
Egy asszony gomb ö.. gombolja a…  húha,.. tű..  a …húha. Egy asszony .. varrja a.. kabátja 
ujját 
 
Egy ö..fickó hallgatja a walkmant. 
 
Egy fickó almát szed. 
 
Egy asszony nézi a tévét. 
 
Egy fickó olvassa egy levelet. 
V: Mondja még egyszer! 
Olvassa egy levelet. 
 
Egy asszony felhúzza a csörgőórjáját. 
 
Ö.. egy fickó ö.. me.ö.. törli a… tejet. 
 
Egy fickó ö.. meggyá.. megágya..  ágyat vagy ö…  
 
Egy fickó kiönti a szemetet. 
 
Egy csaj  me ..kirázza vagy ö.. összehajtogatja ruhákat. 
 
Egy asszony ö.. huha.., egy asszony jól be..takarja vagy ö..beletekeri a… lámpába.. kész 
V: Mit teker bele? 
A..izzót. 
V: Akkor az egészet! 
Egy asszony ö.. lámpába ö… egy asszony lámpába.. huha. Egy asszony beletetek..eri lámpába  
V: Micsodát? 
Iiizzót. 
 
Egy asszony meggyújtja a lámpájá.. vagy a gyertyát. 
 
Egy ö..fickó me..megüti a perselyt. 
V: Mivel? 
Kalapáccsal. 
V: Egészet kérem! 
Fickó megüti a kalapáccsal a…   ö..  hogy mondják a..? 
V: Előbb már mondta. 
Jó van mond de,.. egy fickó megüti a kalapáccsal … malacot. 
V:  Igen. A malac az miként szolgál? 
Pénz, perselynek. 
 
Egy fickó meg ö… utánaugrik a…  labdának. 
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Egy asszony kibontjaa sört. 
V:Mivel? 
Őőő bontóval. 
V: Egészet! 
Egy asszony bontóval felnyitja a sört. 
 
Egy fickó ö.. megálmod a banánt. 
 
Öö….. nem megy ö.. nem jut eszembe.  Nő… meg..megtörli a gagy. Egy nő l ö…leveszi ö.. 
fölveszi a… szemüveget. 
 
Egy fickó be..beveszi a gyógyszereket. 
 
Egy fickó ö.. szálik a.. .. számikolja a… zsenont, zsetont. 
 
Egy fickó meggyújtjaa .. kapcsoló lámpát. 
V: Mivel? 
Kezével. 
V: Mondja az egészet. 
Fickó meggyújtjaa… a kapcsolólálámpát kezével. 
 
Egy fur.. egy fur… huha ... Egy bácsi mmmegfúrjaa  falat. 
V: Mivel? 
Fúróvéké..vel…….. 
V: Az egészet! 
Egy fickó fújó fúrógépe megfújja.. keze vagy ö.. huha.. egy fúró.gép.. fe..megfújja a… egy 
ffickó megfújja a.. falat bebeton..fúróval. 
 
Egy nő  kívja….adja táská vagy ö.. kogát kérjé ………… 
 
Egy újság… egy hölgy… bele ö.. egy hölgy beszél vagy… olvas egy újságot. 
 
Egy hölgy ö.. darálja a.. kenyeret. 
 
V: Melyiket mondaná erre a képre a következő két mondat közül? 
Hogy? 
V: Tehát mondok két mondatot,és mondja meg, hogy maga szerint, hogyha erről a képről 
kéne beszéljek, melyik mondat lenne jobb erre a képre? Jó? Mondom a két mondatot, egyiket 
a másik után, és maga döntse el, hogy maga szerint melyik mondat, amit mondok, azok közül 
melyik mondat illik inkább a képre? Jó? 
 
V: A hölgy darálja a kenyeret. – Egy hölgy darál egy kenyeret.  
V: Az első tetszik jobban vagy a második? Elmondom még egyszer. 
V: A hölgy darálja a kenyeret. – Egy hölgy darál egy kenyeret.  
Második.  
 
Egy hölgy ..daraboljaa papírra papír..okat. 
V: Mivel? 
Kezével. 
V: Én szerintem bár fordítva látom, de… lehet. 
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Kezével egy, kezével egy…egy ö… húha. 
V: Akkor előbb  nevezzük meg önmagában ezt, micsoda. 
Olló. 
V: Olló. 
Kezével a ollóval vágja a papírost. 
V: Kicsoda? 
Hölgy. 
 
Egy fickó darálja vagy bontóval felbontjaa konzervet. 
 
Egy hölgy vagy ö….másik 
V: Hát inkább fiú legyen! 
Igen, fiú ö.. darálja a uuuborkát. 
V: Hogy hívják ezt az izét, amivel reszelik? 
Reszelő. 
V: Jó, akkor mondja az egészet, azt is mondja meg hogy mivel csinálja és mit csinál! 
Egy fiú ..fefelfogja a reszelővel és reszeli a répát vagy ö..uborkát. 
 
Egy.. ketten vannak és.. hát.. odaadja a… egy fiú…lágott közben pedig ö.. huha …xxx. 
V:  Hát mondja másképp, próbálja máshogy! 
Húha. Nem jut eszembe.  
V: Ebben virágföld van. Tudja, lehet kapni a piacokon virágföldet és akkor abba lehet tenni a 
virágot, a cserepes virágot.. 
Mimindketten ö..fiú összeszedik a… szétszétszedi a.. virágot és köztetét.. pedig virágföldet 
locsol vagy mi, nem tudom mi.  
 
Egy, egy.. hát.. le.. lemegy. Huha, mozgólépcső, de.. egy mozgólépcső lemegy. 
 
Egy fickó felszáll a buszra.  
 
Egy fazon kinyitja a WC-ajtót. 
 
Egy fazon felmászik a játszótéren. 
 
Egy hölgy lelemászik a lépcsőn. 
 
Egy… vagy… egy fiú odaül székre.  
 
És egy fickó felmászik a lépcsőn. 
V: Felmegy a lépcsőn. 
Igen, igen. 
 
*** 
V: Mi a foglalkozása magának? 
Hegesztő. 
V: És miket, milyent? 
Avi, mindenfélét.. avi… mindent..mindent. 
V: Avi az micsoda, mert én nem értek hozzá, tényleg nem értek hozzá. 
Hát én sa az anyagot fágoriza, például. Tehát, oda kell. 
V: És milyen.. vasat szoktak hegeszteni vagy alumíniumot? 
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Vasat, alumíniumot, sal xx mindent. 
V: És milyen gépekkel dolgozik, milyen hegesztőberendezések vannak. 
Hát van mindenféle, háromfajta, ..tehát van… négy…fajta ……mindent lehet, mindent . 
V: Mennyire tartós egy hegesztés? 
Hát, hát szerintem tartós. 
V: Honnan lehet ezt tudni? 
Hát jó, hát mondjuk nem tudom, mert …é..két. .. hegesztő.. vagy szaggatottan csinálta, de 
megjavították, de általában több ilyen szakszerűen működik, tehát évek óta. 
V: Nem akad ki. És az anyag, amit heggeszt, ugye van valami anyag, amit az ember, vagy..  
az mi, hogy hívják? Tényleg nem tudom, most nem vizsgáztatom. Azt az izét, amit 
beleheggesztenek, ami köti? 
Hegesztőanyag. 
V: Az miből van? Jóisten tudja? 
Hát ö... a hát fémerre, alumínium, savra mindegyikre más  más. Tehát.. 
V:És maga elektromosan hegeszt vagy ilyen szikrázós? 
Mindenfélét. Mindenfélét. Tehát élni akarok minden városban 
V: Meg lehet ilyen munkából élni? Megfizetik rendesen? 
Hát meg lehet meg lehet. 
**** 
Akkor a következő feladat az lesz, hogy mondok csak szavakat. Mondok egymástól 
függetlenül szavakat és maga csináljon belőlük olyan mondatot, amit csak akar. Egyet, jó? 
Tehát, először mondok én magam egy példát, tehát adok magamnak egy feladatot.  Mondjuk: 
(a logopédushoz fordul): mondjon legyen kedves: mondjon három különböző kategóriájú 
szót, amiből lehet egy mondatot csinálni és én megpróbálok csinálni belőle egy mondatot, jó?   
Ha az lenne mondva hogy: hal, meg hideg víz és úszik: akkor én tudom mondani, hogy:  
Halak úsznak a hideg vízben. Például. 
V: Jó, tehát bármit mondhat, csak azok a szavak legyenek benne úgy, abban a formában, 
ahogy hallja, jó?  Mindig három szót fogok mondani. 
 
Józsi, olvas, egy újság 
Egy újságot olvas Józsi. 
 
mi ketten, néz, minden gyereket 
Mi ketten néz... hát minden gyereket. 
Még egyszer az egészet! 
Mindketten nézzük a gyerekeket. 
 
üt, egy néni, egy kutya 
Egy kutyát üt vagy.. igen, igen..egy néni.  
Egy néni egy kutyát ver vagy.. üt. 
 
a kutya, utolér, őket 
Őket utoléri a kutya. 
 
én, hall, mindenki 
Huha! Kutya add ide (nevetés) 
én, hall, mindenki 
Huha.. 
V: csak kombinálja a szavakat. 
Én ö.. hallódja a… hogy van a vége? 
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én, hall, mindenki 
Én mindenkit hallok. 
 
ti, ken, kenyér, vaj 
ti, ken, kenyér, vaj 
Ti vagy ti ..ettek a.. vajból, vagy.. ti esztek a vajból a… kent vagy húha. 
V: Elmondom még egyszer: ti, ken, vaj, kenyér. 
Ti esztek, vagy ti kenyeret esztek a… vaj. Nem. 
V: Énszerintem ebből olyasmit lehet csinálni, hogy : Ti kentek a kenyérre vajat. 
Ja, hát igen.  
V: Mondja! 
Ti.. ti kentek vajat a kenyérre. 
 
a kutya, ugat, egy postás 
ö.. Egy postás ugat a kutya. 
V: Mondja még egyszer! 
Postás újra ugatja a kutya. Vagy nem jót? 
V: Az elejét nem hallom jól. 
Egy postás ugatja a kutya. 
V: Ki ugat, kit? ….A maga mondatában? 
Húha. Postás a… , Mondja meg még egyszer 
V: egy postás, ugat, a kutya 
Postás ugat a kutya. 
V: Ki ugat? 
Kutya. 
V: Kit ugat? 
Postás, ja.. postást. 
V: Most mondja az egészet! 
Egy kutya uugatja postást. 
 
anyu, tud, egy recept. 
Egy anya tudja egy receptet. 
V: Még egyszer, hangosabban! 
Anyu tud..ja egy receptet. 
 
Józsi, ismer, minden lány. 
Józsi minden lányt ismer. 
 
Mari, kerget, a Józsi. 
Mari kergeti a.. Józsit. 
 
Ica, néz, egy macska 
Ica egy macskát néz. 
 
Szintén Ica, megnéz, minden film 
Ica megnézi a minden filmet. 
 
ők, vásárol, minden cucc 
Ők vásárolnak mindenféle cuccot. 
V: Még egyszer, hangosabban! 
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Mindenféle cuccot. 
V: Igen, az egészet! 
Ők vásárolnak mindenféle cuccot. 
 
ti, inni, egy üveg bor 
Ö.. ti egy üveg bort inni. Hát… 
V: De lehet azt, hogy elmondja megint. 
Tehát… lehet…ö.. xxxx 
V: Ti:  legyen az eleje. Tehát: ti…   egy üveg bor 
Ti ivok bort. 
V: De.. rakja csak össze jól! Mert nincs… 
Ti isszátok  a üveg bort 
 
a mama, kirak, minden ruha, száradni 
Egy mama kirak minden ruhát száradni. 
V: Még egyszer! 
Egy mama minden ruhát kirak száradni. 
 
ti, ismer, néhány újság 
Ti ismertek a néhány újságot. 
 
te, lát, valamennyi ember 
Te.. ö.. lát valamennyi embereket. 
V: Kicsit jobban össze kell rakni. 
Ö.. ti  
V: Te 
Ö… Te látjátok az újságojáját. 
V:Valamennyi ember, tehát még egyszer! 
Te látjátok az újságot… olvasni. 
 
Igen, most legyen egy másik, ebben a következő három szó:  
V:te, lát, valamennyi ember 
Te valami embert látjátok. 
 
 
Akkor a harmadik fajta feladat:  
Akkor tehát meg kéne ítélni a mondatokat, és azt döntse el, hogy jó-e a mondat vagy rossz. 
Ugye azt hogy jó vagy rossz-e a mondat, azt úgy értjük, hogy helyesen van-e mondva. 
Tehát például: 
V: Én írsz egy levelet. Ez jó vagy rossz?   
Ez nem jó. 
V: Ugye ez nem  jó. Én írok egy levelet a jó. Hát ilyesfajta példák. 
Nem jó. 
 
Én löksz sódert. 
Hát, nem jó. 
 
V: Tegnap.. nem.. 
V: Holnap el fogom olvasni egy könyvet. 
Jó. 
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A falra fölrakom egy naptárt. 
Hát ez is jó. 
 
Télen elkezdett hideg lenni. 
.. Kezdett hideg lenni..? 
Télen elkezdett hideg lenni. 
Jó. 
 
Félek a kutyáktól. 
…Fél a kutyától ..hát igen. 
 
Olvasok az újságot. 
…Olvasok a az újságot…Jó. 
 
Megeszem egy ebédet. 
Hát nem. 
V: Hogy lenne jó? 
Megesszük a ..ebédet. 
 
Megírok a levelet. 
Meg..? 
V: Megírok a levelet. 
Ez se. 
 
Látok összes embert. 
Nem. 
 
Elültetek néhány virágot. 
Igen. 
 
Kirakok egy összes szemetet. 
…Kirakok egy összes,…. hát ez nem nem jó. 
 
Várom egy fiam. 
Igen. 
 
Elérem egy vonatot. 
Egy egy.. elérem vo.. hát igen. 
Elérem egy vonatot. 
Egy… elérem egy vonatot.. 
V: Ez mit jelent? 
Hát igen. 
Ha úgy gondolja, hogy nem lehet eldönteni, akkor mondja azt, hogy kérdőjel. 
V: Úgy szólt a mondat: Elérem egy vonatot. 
Igen. 
 
Látom minden kutyát. 
Igen. 
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Sétáltatok a kutyát. 
Nem jó. 
 
Ők főzik egy ebédet. 
Ez nem jó. 
V: Hogy lenne jó? 
Ők főznek egy ebédet. 
V: Ők főznek egy ebédet vagy ők főzik…? 
Az ebédet.  
V: Az ebédet, igen. 
 
Várok a buszt. 
Nem jó. 
 
Fejem egy tehenet. 
Igen. 
 
Fésülök a kislányt. 
…Fésülök a kislányt..? Igen. 
 
Becsukom egy ablakot. 
Igen. 
 
Mosom a ruhát. 
… Mosom a ruhát. Az is jó. 
 
Pucolom egy cipőmet. 
… Pucolom… hát igen. 
 
Varrok egy ruhát. 
… Varrok egy ruhát, hát igen. 
 
Olvasok egy újságot. 
Az is igen. 
 
Festek a kerítést. 
… Festek a kerítést, hát… jó, de…. hát jó.   ennyi nem jut az ész jó. 
De, mi az a de? 
Hát úgy festek valamit, de, hát nem, ez van nem jut eszem ész hát nem.. hagyjuk. 
V: Nem, hát szerintem beszéljük meg. Hát..én elkezdem,… akkor legyen a kerítés meg a 
festés, amiről beszélünk, én elkezdem és maga fejezze be, jó? 
V: Festem..?.  
a kerítést. 
V: Festek…? 
egy kerítésről. 
V: Na még egyszer Festek…? 
…egy kerítésre. (nevetés). 
V: Igen, ez igaz, de akkor még hiányzik valami, mert mit … 
V: Festek? 
a……… vagy festek kerítésre vagy ö.. 
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V: Festek a kerítésre…  hát igen.. manccsal vagy ecsettel. De mit mit festek, azt mondja! 
Ke.. kerítést. 
V: Igen. Festek kerítést. Ez például jó, ugye? 
Igen. 
 
Írok egy levelet. 
Igen. 
 
Írom egy levelet. 
Az is jó. 
 
Írok a levelet. 
Á.. á.. nyilván nem jó. 
V: Hogy lenne rendesen? 
Ír a.. levelet. 
V: Írok...?. 
Írok.... levelet. 
Igen, de azt mondtam: egy levelet. 
Egy levelet. 
V: Az egészet! 
Egy levelet 
V: Egy levelet…? 
 Ír..ír.  
 
Látom a fát. 
Igen. 
 
Látom egy fát. 
Igen. 
 
Látok egy fát. 
Nevetés … hát,  húha, ez nem igaz. 
 
V: Látok a fát. 
Látok egy fát. 
V: Ez a jó? 
Igen. 
V: Egyetértek. 
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Xxxxxxxx 
V: Maga munkamániás? 
Tényleg szeretek dolgozni.  
V: Ezek gyakorlatok, arra valók, hogy mennél gyorsaban teljesen rendbe jöjjön. 
Még akkor ilyen döntéseket kellene hozni: jó a mondat vagy rossz a mondat? 
 
V: Keresem a kalapom. 
Nem… vagy ő..igaz. 
V: Ha nem biztos magában, hogy most valami hogy hangzik, ismételje el magában,  
..keresem a karodat.. 
V: …hogy maga mondaná-e. Ugye? Az a jó technika, hogyha első hallásra nem biztos benne, 
akkor mondja el magában, és akkor meg fogja hallani, hogy ez most stimmel-e vagy nem. 
 
Látok a kutya pórázát. 
Nem. 
 
Festem a ház falát. 
Igaz. 
 
Mi ugortok. 
mi.. Á, az nem jó. 
 
Látom Péternek a kutyáját. 
Igaz. 
 
Ti megvásároltok a nagymama ajándékát.  
Ti megvásárojak  a … 
V: Ti megvásároltok a nagymama ajándékát. 
Nem jó. 
V: Hogy lenne jó? 
Ti megvásároltok a nagymama ajándékát. 
V: Hát ez ugyanaz, amit én mondtam. Mondja még egyszer. 
Ti húha. 
V: Vegyük előbb a nagymama ajándékát.  
V: Ti a nagymama ajándékát…? 
Ti nagymama ajándékát megvásároljátok. 
 
Te látsz az én ceruzámat. 
Nem jó.  
 
Én keresek az ő ceruzáját. 
Én keresek… én keresek ő ceruzája. 
V: Én keresek az ő ceruzáját. 
Húha, ..én keresek őt.., ja.. nem jó. 
 
Te látod minden ceruzát. 
Nem jó. 
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Én viszem a kutya kajáját. 
Igen. 
 
Te látsz minden ceruzát. 
Nem, nem jó. 
 
A mama mossa a gyerek ruháját. 
Igen. 
 
Én látok a Józsi kalapját. 
Én látok Józsi kalapját,… hát...látok Józsi kalapját… nem igaz. 
V:Hogy lenne helyesen? 
Én látok.. ,ö én látok Józsi..ö ..kalapját, de úgy én fölveszem, tehát….látok. 
V: Kezdjük akkor előbb a kalappal, tehát én Józsinak a kalapját… 
V: Én Józsinak a kalapját …mmeglátom. 
V: Mi a különbség aközt amit én mondtam és aközt, amit most maga mondott? Én azt 
mondtam, hogy én látok k-val Józsi kalapját, de most azt mondtuk, hogy  
én Józsinak a kalapját látom. LátoK – látoM. Ez a különbség. 
 
V: Még mindig jöhet? Én előbb el fogok fáradni, az biztos.  
(nevetés) 
 
Keresek a szemüvegemnek a tokját. 
Igaz. 
 
Iszok a víznek a felét. 
Hát nem jó. 
 
Eszek a palacsintából egy kicsit. 
Nem igaz. 
 
Elvégzek Mari melóját. 
Hogy? 
V: Elvégzek Mari melóját  
Hadd menjen! 
V: Hogy lenne jó? 
Elvégzettem a Mari, … elvégeztem.. Mari.., hát nem tudom. 
V: Meló, munka. 
Igen, meló.., elvégeztem Marinak a munkáját. 
 
Megiszom a víznek a felét. 
Jó, igen. 
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Kijavítok az asztalnak a hibáját. 
Nem igaz. 
V: Biztos? 
Hát… nem.., nem tudom. 
Szabad azt mondania, hogy kérdőjel. 
Igen, igen.  
V: Akkor ezt mondta? 
Igen. 
 
Keresem a tollnak a kupakját. 
Igaz. 
 
Kinyitom egy ajtót. 
Igen. 
 
Festek a falat. 
Igen. 
 
Kijavítom egy gátat. 
Hát.., nem ..nem igaz. 
 
Ugrok egy nagyot. 
Igaz. 
 
Megmérek falnak a magasságát. 
Hát ez nem. 
 
Átrakom egy téglát. 
Hova? 
V: Hogy hova? Ahoav csak akarja.  
(nevetés) Nem igaz. 
 
Kiteszek a gyerek ruháját száradni. 
Igen. 
 
Megmérem a falnak a magasságát. 
Hát ez nem. 
 
Szeretek táncolni. 
Igen.  
 
Utálok spenótot enni. 
Igaz. 
 
V: Hát az a helyzet, hogy én kimerültem, nem bírom tovább.. 
Nevetés. 
V: Köszönöm szépen a gyakorlatot. 
 
**** 
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OORI 2006. július 13. (2. oldal eleje női hang, lehet, hogy ez nem is kell, csak rajtamaradt a 
szalagon) 
 
Mondatismétlési gyakorlás 
 
Én lovagolok. 
Én ……  
….. 
A szala 
A kalapomat tegnap vettem, de ma már nem találom. 
A kalapomat tegnap vettem, de ma már nem találom. 


